
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Apoyo económico RAFA 2023 // EX-2023-00529103- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La nota IF-2023-00699094-UNC-SCD#FAMAF presentada por estudiantes de la Licenciatura en
Física donde solicitan apoyo económico para financiar su participación en la edición 108 de la
Reunión Anual de la Asociación Física Argentina (RAFA 2023), que tendrá lugar en la ciudad de
Bahía Blanca desde el 19 al 22 de septiembre de 2023; y

CONSIDERANDO

Que la edición 108 de la Reunión Anual de la Asociación Física Argentina tiene como objetivo
principal la generación de un espacio de encuentro destinado a proporcionar ámbitos de discusión
y difusión de las investigaciones en el área;

Que los estudiantes que asistirán van a presentar sus trabajos;

Que la Comisión de Presupuesto y Cuentas sugiere otorgar el apoyo económico solicitado;

Que la ayuda está destinada a solventar gastos de transporte, alojamiento y comida.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Otorgar ayuda económica a once estudiantes de la Licenciatura en Física, por un
monto total de PESOS VEINTIDÓS MIL ($22.000) a cada uno/a, según se detallan a continuación:

1. ANGAUT, Gonzalo - DNI: 42809037
2. BATTISTON, Luca - DNI: 40245198
3. CAPORASO, Franco - DNI: 42475792
4. CENDOYA, Dionisio - DNI: 43.062.690
5. DOMENECH, María José - DNI: 41.115.260
6. FIGUEROA, Amparo - DNI: 43.273.143



7. GRILLI, Zoe - DNI: 42.642.167
8. MATEO, Andrés - DNI: 40.415.384
9. MILANA, Franco Alejandro - DNI: 39.791.075

10. MOLINA, María Florencia - DNI: 41.962.756
11. TURRI, Francisco - DNI: 42.389.857

ARTÍCULO 2º: Disponer, para esta ayuda, de una reserva presupuestaria de PESOS
DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL ($242.000).

ARTÍCULO 3º: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A LOS VEINTIOCHO DÍAS DEL MES
DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTITRÉS.


	numero_documento: RHCD-2023-294-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Martes 12 de Septiembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-09-01T15:57:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-12T10:36:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-12T10:36:43-0300
	GDE UNC




